
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

02 марта 2021г. № 01-05-23 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

по месту жительства на 2-й 

квартал 2021 года района 

Москворечье-Сабурово 

                  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 

15.04.2014 № 01-05-34/14, рассмотрев обращение главы управы района 

Москворечье-Сабурово от 26.02.2021 № МС-16-68/1 (вх. № МС-01-08-40/21  

от 26.02.2021), Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2021 года района 

Москворечье-Сабурово (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 02.03.2021 №01-05-23 

 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года района Москворечье-Сабурово  

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1. Литературное путешествие 

«Сказочное и не только 

путешествие» 

28.03-

04.04.2021 

13.00 

15.00 

19.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 150* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

2. Спектакль «День смеха» Студии 

«ДТП» (16+) 

01.04.2021 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

3. «Скворцы прилетели» - мастер-

класс по изготовлению картины 

из шерсти 

01.04.2021-

07.04.2021 

10.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

4. Литературное путешествие «В 

стране литературных героев» 

02.04.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 50* 

 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



5. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

05.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

6. Турнир по шахматам, среди 

детей, занимающихся в секции 

06.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

7. Альманах-презентация «Будь 

здоров!», посвященная 

всемирному дню здоровья 

07.04.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 

 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

8. «Космическая одиссея» 

выставка изо студии «Скаzка», 

посвященная дню космонавтики  

09.04.-

23.04.2021 

ул.Кантемировская  д. 4, корп.2 100* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

9. День открытых дверей 09.04.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.42 корп.3 120* ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

Ивашина Ю.В. 

10. «Космическое приключение» 

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

посвященный Дню 

Космонавтики 

09.04.2021 

13.04.2021 

17.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 60* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

11. Спектакль «Карлсон» в рамках 

проекта «Москворечье. 

Театральная среда» (платно) 

10.04.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

12. Турнир по настольному 

теннису, посвященный полету 

первого человека в космос 

10.04.2021 

11-00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



13. «ЮЖНЫЕ ЗВЕЗДОЧКИ» - 

спортивно-развлекательные 

соревнования среди детей 

дошкольного возраста 

10.04.2021 

14-00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

14. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

12.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

15. «Городские мотивы» - выставка 

работ декоративно-прикладного 

творчества студии «Арт-эль» 

12.04.2021-

10.05.2021 

Кантемировская ул.,д.18,корп. 4 50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

16. Выставка детского творчества 

«К звездам», посвященная 60-

летию полета Ю.А.Гагарина в 

космос 

12.04.2021 -

29.04.2021 

Каширское шоссе, д. 52 600* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

17. Онлайн мастер-класс 

«Аппликация-заплатка из 

фетра» в форме ракеты, 

посвященный дню 

космонавтики 

13.04.2021 

Время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 10 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

18. Концерт «Игра в классики» в 

исполнении Музыкально-

хоровой студии «Мелодия» и 

Музыкальной студии «Созвучие 

мелодии» 

14.04.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д. 52 120* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

19. Виртуальная экскурсия 

«Путешествие в свой город», 

посвященная Дню культурного 

и исторического наследия 

города Москвы 

16.04.2021 

20.04.2021 

15.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



20. Концерт Детского 

классического балета 

«Надежда» 

16.04.2021 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

21. Хоровой праздник 16.04.2021 

18.00 

Каширское ш., д.42, корп.3 70* ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

22. Открытый фестиваль-конкурс 

«Ярмарка народных традиций» 

17.04.2021 

10.00 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

23. Соревнования по гиревому 

спорту для активной молодежи 

17.04.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

24. Спартакиада для многодетных 

семей 

17.04.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 50* ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

25. Альманах- презентация, 

выставка «Моя Земля!», 

посвященная Всемирному дню 

Земли 

16 -

28.04.2021 

20.04.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 150* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

26. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

19.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

 

27. Соревнования по мини-футболу 

между подростками 

20.04.2021 

16.00 

Кантемировская ул., д.4, корп. 1 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

28. Турнир по самбо 20.04.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



29. Товарищеская встреча по 

волейболу 

20.04.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 12 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

30. Внутриклубные соревнования 

по пауэрлифтингу 

22.04.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.57, корп.5 19 НП «ОЦ «Клуб 

33» 

31. Соревнования по шахматам 

среди детей, занимающихся в 

студии 

22.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

32. Отчетный концерт 

Фольклорного ансамбля 

«Жаворонки» 

22.04.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

33. Выставка изо студии «Скаzка» 

«Пасхальные традиции» 

23.04.-

07.05.2021 

Кантемировская улица д. 4, 

корп.2 

100* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

34. «Мир йоги для всех!» - мини-

фестиваль йоги 

23.04.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

35. Отчетный концерт Театра 

народной музыки «Иван да 

Марья» 

23.04.2021 

Время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

36. Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

завершению учебного года 

24.04.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

37. Соревнования по армрестлингу, 

для активной молодежи 

24.04.2021 

19.30 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

38. Комплексное мероприятие 

«Поговорим о хорошем…» в 

рамках библионочи 

24.04.2021 

18.00-23.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 200* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



39. Отчетный концерт Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы хора русской песни 

«Московия» имени Михаила 

Чабаненко и детского ансамбля 

русской песни «Калинушка» 

 

25.04.2021 

Время 

уточняется 

Кантемировская улица д.4, к.2 99* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

40. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

 

26.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

41. Концерт Академического хора 

ветеранов «Москворечье» 

26.04.2021 

Время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 450* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

42. Соревнования по футболу среди 

подростков 

28.04.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 53 корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

43. «Кукла –столбушка»-мастер-

класс по изготовлению куклы из 

текстиля к Пасхе 

29.04.2021 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

44. «Открытый урок по 

художественной гимнастике» - 

итоговые показательные 

выступления детей и родителей, 

занимающихся в секции 

 

29.04.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

45. «Умение слышать друг друга и 

договариваться» - беседа с 

активными жителями района 

 

29.04.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д. 58 корп. 2 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



46. Литературно-музыкальный 

вечер «И танец закружит..», 

посвященный Международному 

дню танца 

29.04.2021 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 50* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

47. Литературно-исторический 

экскурс-презентация «История 

праздника. День Весны и Труда. 

1 мая.», посвященный 1 мая 

30.04.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

МАЙ 

48. Литературно-исторический 

экскурс-презентация 

«Христианские праздники на 

Руси. Пасха.»  

04.05.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

 

49. Марафон поздравлений 

ветеранов ко Дню Победы 

04.05.2021 Каширское шоссе, д.58, корп. 2 10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

50. Концерт выпускников 

фортепианного отдела «Был май 

45 года…» 

05.05.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д.42 корп.3 50* ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

51. Уроки «Живой истории - 

Оружие Победы» с участием 

военно-исторической техники и 

функционированием 

интерактивных площадок для 

жителей муниципального округа 

05.05.2021 

или 

06.05.2021 

Время 

уточняется 

Место проведения 

согласовывается 

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 



52. Литературно-исторический 

экскурс-презентация «Дорогами 

ПОБЕДЫ!», посвященный 9 мая 

 

06.05.2021 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 60* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

53. Соревнования по волейболу, 

посвященные Дню Победы, с 

активными жителями района 

 

06.05.2021 

19.00 

 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

54. Турнир по мини – футболу 

между дворовыми командами, 

посвященные Дню Победы, с 

участием активной молодежи 

нашего района 

 

06.05.2021 

19.30 

ул.Кантемировская, д. 4, корп. 1 18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

55. «Победа входит в каждый двор» 

праздничное мероприятие для 

жителей муниципального округа  

06.05.2021 сквер у КЦ «Москворечье» 

Каширское шоссе, д.52  

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

56. Фестиваль «Недаром помнит вся 

Россия», посвященный 

празднованию Дня Победы 

06.05.2021 

Время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 500* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

57. Онлайн Праздничный концерт в 

честь празднования «Дня 

победы» 

07.05.2021 Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 10 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

https://yandex.ru/maps/org/kulturny_tsentr_moskvorechye/1023324959/?source=wizbiz_new_map_single


58. Литературная встреча “Рассказы 

наших родных и близких о 

Великой Отечественной Войне” 

07.05.2021 Онлайн на сайте - 

https://inboredom.wixsite.com/art-

el 

Кантемировская, д. 18, корп. 4 

20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

59. Выставка изо студии «Скаzка», 

посвященная Дню Победы!  

«Ты хочешь мира? Помни о 

войне!» 

07.05-

21.05.2021  

Кантемировская ул., д. 4, корп.2 100* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

60. Турнир по настольному 

теннису, посвященный 78-й 

годовщине  Победы в ВОВ, с 

участием активных жителей 

нашего района 

08.05.2021 

11.00 

Кантемировская, д. 51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

61. Турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы 

08.05.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

62. Открытый турнир по 

пауэрлифтингу среди 

допризывной молодёжи 

08.05.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.57, корп.5 15 НП «ОЦ «Клуб 

33» 

63. Беседа с подростками, 

состоящими на учете в КДН: 

«Мир против террора!» 

11.05.2021 

15.00 Каширское шоссе, д.58, корп. 2 10 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

64. Выставка дипломных работ 

учащихся в арт-холле 

изобразительного отделения  

12.05.2021 Кантемировская ул.,д.20,корп.5 40 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 



65. Литературно-исторический 

экскурс-презентация, выставка 

«История страны в лицах. 

Великий князь Александр 

Невский» 

13.05.2021 

12.00-20.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

66. Комплексное мероприятие 

«Папа, Мама, Я - читающая 

семья», посвященное 

Международному дню семьи 

13.05.2021 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 150* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

67. Дружеский турнир по 

настольному теннису между 

участниками «Московского 

долголетия», посвященный 

Международному дню семьи 

13.05.2021 Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 10 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

68. Отчетный концерт Детского 

театра эстрадной песни «Мечта» 

14.05.2021 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 500* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

69. «Георгин-брошь»- мастер-класс 

по изготовлению цветка-броши 

из лент в стиле « конзаши» 

 

14.05.-

20.05.2021 

15.00 

Пролетарский просп., д.21, 

корп.2 

12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

70. Комплексное мероприятие «Я 

поведу тебя в музей...» в рамках 

Ночь музеев 

15.05.2021 

18.00-20.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 150* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

71. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

17.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 



72. «Мир фантазий»- итоговая 

выставка работ декоративно-

прикладного творчества 

учебный 2020- 2021 года 

17.05.2021-

27.06.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

73. Товарищеская встреча по 

волейболу 

18.05.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 12 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

 

74. Беседа с активными жителями:  

«Что нужно знать про 

терроризм!», посвященная Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

 

20.05.2021 

16.00 

 
Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

75. Заключительный концерт 

творческих коллективов «КЦ 

«Москворечье» 

 

20.05.2021 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 500* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

76. Выставка изо студии «Скаzка»  

«Лето, ах лето!» 

21.05.-

04.06.2021  

Кантемировская ул. д. 4, корп.2 45 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

77. Соревнования по робототехнике 22.05.2021 
Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

78. 11 этап по силовому 

многоборью «Святое дело – 

Родине служить!», с  участием 

активной молодежи нашего 

района 

22.05.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



79. Матч по футболу среди 

дворовых команд, с участием 

активной молодежи нашего 

района 

22.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

80. Соревнования  по шахматам,  

для учащихся секции 

22.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

81. Концерт Хореографического 

ансамбля «Ритмы детства» 

23.05.2021 

Время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 500* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

82. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

24.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

 

83. Церемония вручения 

свидетельств выпускникам 2021 

года 

 

24.05. 2021 

– 25.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, 42 корп.3 180* ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

84. Литературно-исторический 

экскурс-презентация «Азъ, буки, 

веди...», посвященное Дню 

славянской письменности 

25.05.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

85. комплексное мероприятие «Моя 

библиотека», посвященное 

Всероссийскому дню библиотек 

(День библиотекаря) 

27.05.2021 

18.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 60* ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

86. Отчетный концерт цирковой 

студии «Сюрпризы Москвы» 

29.05.2021 

Время 

уточняется 

Кантемировская ул. д. 4, корп.2 70*  ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 



87. Мастер-класс Творческой Арт-

лаборатории «Hand Made» 

31.05.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

88. Выставка дипломных работ 

учащихся в арт-холле 

изобразительного отделения 

12.02.2021- 

30.09.2021 

ул. Кантемировская, д.20, 

корп.5 

40 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

ИЮНЬ 

89. Командная военно-тактическая 

игра «Зарница» для жителей 

муниципального округа 

Июнь 2021 

Время и 

дата 

уточняется 

Место проведения 

согласовывается 

60* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

90. Литературно-исторический 

экскурс-презентация «История 

праздника. День защиты детей. 

1 июня», посвященное Дню 

защиты детей 

01.06.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

91. Соревнования по дартс, среди 

активных жителей района 

01.06.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

92. «Цветы шиповника» - мастер-

класс по изготовлению 

открытки-трансформер в3D 

формате 

 

01.06.2021 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

93. Конкурс рисунков и  плакатов: 

«Мирное небо над головой!» 

01.06.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



94. Соревнования  по шахматам, 

посвященные Дню защиты 

детей 

01.06.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

95. Молодежная акция, 

направленная против 

табакокурения – «Ты мне 

сигарету  - я тебе конфету!», 

посвященная всемирному Дню 

без табака, с участием 

несовершеннолетних состоящих 

на учете  в КДН и ЗП 

 

03.06.2021 

11.00 

Каширское шоссе,д. 55, корп.1, 

микрорайон «Сабурово»  

50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

96. Литературно-исторический 

экскурс-презентация, выставка 

«История праздника. День 

Русского языка» 

05.06.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

97. Концерт, посвященный дню 

защиты детей «Детство-

счастливая пора» 

06.06.2021 Кантемировская ул. д. 4, корп.2 50* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

98. Литературно-исторический 

экскурс-презентация «История 

праздника. День России.», 

посвященное Дню России 

11.06.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

99. Концерт в честь дня 

социального работника, с 

приглашенными артистами из 

«Объединения волонтеров» 

11.06.2021 Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 15 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 



100. Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

России 

12.06.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

101. Соревнования по 

пауэрлифтингу в номинации 

Русский жим 

15.06.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.57, корп.5 20 НП «ОЦ «Клуб 

33» 

102. Матч по футболу, посвященный 

Дню России 

15.06.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 14 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

103. «Играем в театр» мастер-класс 

по актерскому мастерству для 

самых маленьких 

 

20.06.2021 Кантемировская улица д. 4, к.2 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

104. «Текстильная кукла» - мастер-

класс по изготовлению куклы из 

текстиля  

21.06.2021 

15.00 

Кантемировская ул. д.18 корп. 4 50* ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

105. 11 этап силового многоборья 

«Святое дело Родине служить». 

среди допризывной молодежи 

22.06.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

106. Турнир по футболу среди 

дворовых команд Дню памяти и 

скорби 

 

22.06.2021 

19.30 

Кантемировская, д. 18, корп. 4 25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

107. «Помнить, чтобы жить» 

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

посвященный Дню памяти и 

скорби 

22.06.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



108. «Формирование новой 

жизненной позиции» - беседа с 

активными жителями нашего 

района 

24.06.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

109. Концерт танцевальных номеров 

от участников «Московского 

долголетия» 

25.06.2021 Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 10 ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово»,  

110. Турнир по шахматам среди 

подростков, ко Дню молодежи. 

26.06.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

111. Соревнования по армрестлингу, 

посвященные Дню молодежи, с 

участием активной молодежи 

26.06.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

112. «Молодо - не значит зелено» 

литературно-исторический 

экскурс-презентация, 

посвященный Дню молодежи 

27.06.2021 

12.00-20.00 

Каширское ш., д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

113. «Мы-молодёжь» праздничное 

мероприятие для жителей 

муниципального округа  

28.06.2021 сквер у КЦ «Москворечье» 

Каширское ш., д.52  

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

114. Мероприятия в рамках 

программы «КультЛето» 

Июнь 2021 

Дата и 

время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

https://yandex.ru/maps/org/kulturny_tsentr_moskvorechye/1023324959/?source=wizbiz_new_map_single


115. Концерт «Джаз на крыше» Июнь 2021 

Дата и 

время 

уточняется 

Каширское шоссе, д. 52 60* ГБУК г. Москвы 

«КЦ 

«Москворечье» 

116. Досуговые и спортивные 

мероприятия в рамках программ 

«Московские каникулы» 

Июнь 2021 

Дата и 

время 

уточняется 

По отдельному плану площадки 

района 

800 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

 

Общеобразовательные учреждения Открытые мероприятия в образовательных учреждениях  

района Москворечье-Сабурово 

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1. «День улыбки» 01.04.2021 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

300* ГБОУ Школа № 

1579 

2. Мероприятия, приуроченные ко 

Дню Космонавтики 

  

12.04-

16.04.2021 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

400* ГБОУ Школа № 

1579 



3. Онлайн-фестиваль бардовской 

песни 

15.04.2021 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 (онлайн-формат) 

50* ГБОУ Школа № 

2000  

4. Суббота московского родителя 17.04.2021 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 (онлайн-формат) 

70* ГБОУ Школа № 

2000  

5. Каждый взрослый интересен – 

онлайн-проекты 

Весь месяц 

по 

расписанию 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 (онлайн-формат) 

35 ГБОУ Школа № 

2000  

МАЙ 

6. Каждый взрослый интересен – 

онлайн-проекты  

Весь месяц 

по 

расписанию 

ул. Кантемировская, д. 22, к. 

6 (онлайн-формат) 

35 ГБОУ Школа № 

2000  

7. Бессмертный полк 

Аллея памяти 

03.05-

14.05.2021 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

150* ГБОУ Школа № 

1579 

8. Фестиваль военных спектаклей 03.05-

14.05.2021 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

200* ГБОУ Школа № 

1579 

9. Акция МИР 06.05.2021 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

500* ГБОУ Школа № 

1579 



10. Смотр строя и песни 07.05.2021 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

500* ГБОУ Школа № 

1579 

ИЮНЬ 

11. Каждый взрослый интересен – 

онлайн-проекты 

Весь месяц 

по 

расписанию 

ул. Кантемировская, д. 22, к. 

6 (онлайн-формат) 

35 ГБОУ Школа № 

2000  

12. Фотовыставка «Лето прекрасное, 

лето чудес! 

01.06-

11.06.2021 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

100* ГБОУ Школа № 

1579 

13. Спортивный праздник 

«Школьный двор» 

11.06.2021 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

100* ГБОУ Школа № 

1579 

 

*Мероприятия пройдут с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на недопущение 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), установленных Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве.



 


